Secundū

Dubitatio

Responsio

Prima p̄

Secunda p̄

Primus

imortalis: ibi ꝓcludit̃ maior eꝛtremitas coꝝ
intento. Et si ꝓcedat̃ vltra sic arguēdo: hō est
mortalis vel imortalis: sꝫ nō est imortal: igit̃
est mortal: ibi petit̃ ꝓncipiuz qꝫ minor ē eque
dubia sicut cōcō. Silt̃ si velimꝫ ꝓbare qꝫ hō
sit hñs pedes sic arguēdo: omē aial est hñs
pedes vel non hñs pedes: sed hō est aial: igit̃
hō est hñs pedes vel nō hñs pedes: ibi cōclu
dit̃ aliqd cōmuniꝫ int̃cto. Et si itez sic argua
tur: hō est hñs pedes vel nō hñs pedes: sꝫ nō
est nō hñs pedes: igit̃ est hñs pedes: ibi petit̃
ꝓncipiū. Tertio dꝫ qꝫ diuisio nō vꝫ ad ꝓcludē
dū aliud ꝓdicatū a diffinitōe de suo subiecto
qꝫ i tali ꝓcessu non ꝓcludit̃ ꝓpositū vel petit̃
ꝓncipiū: vt si velimꝫ ꝓbare qꝫ diamet̃ est assi
meter: sic arguēdo ois longitudo ē simetra vl
assimetra: sꝫ diameter ē lōgitudo: igit̃ diamet̃
est simeter vl assimet̃: ibi nō ꝓcludit̃ ꝓpositū
Et si itez sic arguat̃ diamet̃ est simeter vl assi
met̃: sꝫ nō ē assimet̃: igit̃ ē simet̃: ibi petit̃ ꝓn
cipiū: ḡ diuisio nō vꝫ ad inueniendū mediū.

Tractatus septimꝫ est de reductōe ꝓ
syllogismoꝝ in figuras et modos ꝓꝓoꝝ
syllogismoꝝ. ⁊ de reductōe vniꝫ figure
in aliā. et ꝓtinet quinqꝫ capitula. Ca
pitulum primū de reductione ꝓsyllogis
moꝝ in ꝓpositiones et terminos. et q̃li
ter in ea falli contingit.

Priorum

Is visis resoluendi sunt syllogismi in **Prima p^o**
h ppositiões : terminos : q̄ facto erūt
clariora q̄ dicta sūt. Un̄ p̄ resolutione
syllogismoz ex p̄re p̄positionū q̄rtuoz ponūt
documenta. Prīmū ē q̄ pus ē resoluēdus syl- **Prīmū do-**
logism⁹ in p̄positiões q̄ in terminos: q̄z facili⁹ **cumentum**
est in maiora q̄ in miōra diuidere. Secundū **Secundum**
est: videndūz est an vna p̄p̄sitiō sit maior et
alia miōr: an vna sit p̄ticularis : z alia v̄lis. Ter **Tertium**
tium ē si i argumētatione desit vna p̄missa vi-
dendū est ad syllogisante vtrū ponat maiōrē
z taceat miōrē vel ecōtra. Quartū documē- **Quartum**
tum est q̄ op̄ret insp̄icere an i syllogismis ali-
qd̄ desit: z illud ē apponendū: vel aliqd̄ sup-
fuiat: z illud ē remouendū q̄usq̄z deueniam⁹
ad duas p̄positiones. Un̄ q̄nq̄z facile ē vide-
re an aliqd̄ desit puta q̄n̄ nō sequit̄ p̄ cō de ne-
cessitate: z aliq̄n̄ ē difficile puta q̄n̄ p̄clusio se-
quit̄ de nēcitate: vt p̄t; p̄ duo exēpla. Prīmū **Primum**
est nō infempra suba nō interimūt suba s; p̄i **exemplum**
bus sube interemptis interimūt suba: q̄ p̄es
sube sūt subesibi seq̄t̄ p̄ cō de necessitate: z t̄n̄
nō est syllogism⁹: q̄z maior nō est v̄lis: iō debe-
ret sic formari: oia quibz infempr̄s interimūt
suba sunt subes: sed p̄es sube sunt h̄mōi: igit̄
sunt sube. Scdm̄ exemplū est si hō est aīal ē:
z si aīal est suba est: q̄ si hō est suba ē: ibi p̄ cō
necessario sequit̄: z t̄n̄ non syllogistice: sed sic
reducit̄: om̄ne illud q̄ posito ponit̄ aīal ē suba
h iij

Primus

sed hoīe posito ponitur aīaligit hō est snba.
Et sic ptz q̄ si credam⁹ q̄nāz esse syllogist icas
qz est necessaria decipimur. Sed p̄ resolutione
ne syllogismoz ex pre terminoz sumendi sūt
tres termini in reducēdo ofonē nō syllogisti-
cam ad syllogisticā: z tunc si vn⁹ illoz qui d̄z
medium subiciat in vna z p̄dicet in altera: ē
reducta ad p̄mam figuraz. Si vō bis p̄dicet
ad secūdam: z si bis subiciat ad tertiā. Et sic
patet q̄ nulla consequētia est syllogistica nisi
idem frequenter dicat. In tali tñ reductione
qñ qz fallimur p̄pter duo impedimenta. Pri-
mum est: qz p̄pter sil'em dispositionē in vltib⁹
et p̄ricularib⁹ credimus syllogismū esse bonū
qui nō est bonus: vt ptz p̄ duo exempla. Pri-
mum est aristomenes intelligibilis semp est:
z aristomenes ē aristomenes itelligibilis: igit
aristomenes semp est: ibi nō est syllogism⁹: qz
neutra p̄missarū est vltis. Secundū exemplū
est: micalus music⁹ corrupet cras: s; mica-
lus est micalus musicus: ḡ micalus musicus
corrupet cras: ibi etiā nulla p̄missarū est
vltis. Secundū impedimentū est: frequenter
nō sequit̄ p̄clusio: qz termini nō bñ disponūt
fm locutionē: sed variant fm p̄cretionē z ab-
stractionē: vt non sequit̄ in p̄ma figura: nulli
egritudini inest sanitas: z oīs hō est suscepti-
bilis egritudinis: ḡ null⁹ hō est san⁹. Silt nō
sequit̄ in secūda figura nulli egritudini p̄tine

Secūda ps

Primus im-
pedimentus

Primus ex-
emplum

Secundū

Secundū
impedimentus

Priorum

git inesse sanitatē. z omni hōi ꝑtingit in eē san-
nitatē: ḡ nulli homini ꝑtingit i esse egritudinē.
Silt nō sequit in tertia figura: omni homini
cōtingit i esse sanitatē: z omni homini ꝑtingit
in esse egritudinem: ergo alicui egritudinē con-
tingit in eē sanitatē. Et sic ꝑtꝑ quō debet fieri
resolutio. In tali tñ resolutiōe nō semp fit re-
solutio vsqꝫ ad terminos simplices: sed qñqꝫ
capiunt termini se habētes ꝑ modū determi-
nationis z determinabilis ꝑ eodē termino.

**Caplm scdm in quo determinat de reso-
lutōe ꝑsyllogismoꝝ ex terminis obliqs**

On semp oportet maiore extremitatē
n ꝑdicari de medio: nec mediū de minori
extremitate in recto: sed tot modis qꝫ
modis ꝑtingit casus variari. Cū ex obliquis
eque bñ fit syllogism⁹ sicut ex rectis. Et ꝑmo
in ꝑma figura maiore de recto: z minore de ob-
liquo sequit ꝑclusio de obliquo: vt ois sophia
est disciplina: z boni est sophia: ḡ boni ē disci-
plina. Secūda ꝑclusio maiore de obliquo et
minore de recto valet syllogism⁹ ad inferēdū
ꝑclusionē de obliquo: vt oim ꝑrarioꝝ eadem
est disciplina: boni z malū sunt contraria:
ergo boni et mali est eadē disciplina. Similitꝫ
ex ambabꝫ de obliquo sequit ꝑclusio de obli-
quo: vt cuiuscūqꝫ est disciplina illi⁹ est genus.
sed boni est disciplina: ergo boni est genus.